
       
 

 

PATVIRTINTA  

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2019 m. sausio 10 d. įsakymu Nr. VA-3 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos  

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2023 m. sausio 11 d. įsakymo Nr. VA-5     

redakcija) 

 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 2023 M. KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO  

PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Nr. Priemonė Vertinimo kriterijai Laukiami rezultatai Atsakingi vykdytojai Įvykdymo 

terminas 

1 uždavinys: „VMI vadovų ir darbuotojų antikorupcinio sąmoningumo didinimas“ 

1. Organizuoti antikorupcinio 

sąmoningumo mokymus naujai į 

Valstybinę mokesčių inspekciją 

(toliau – VMI) priimtiems 

valstybės tarnautojams ir 

darbuotojams, dirbantiems pagal 

darbo sutartis (toliau – 

darbuotojai). 

Atnaujinta vidinių 

mokymų medžiaga – 1 

vnt. 
 

Naujai priimti VMI 
valstybės tarnautojai ir 
darbuotojai, išklausę 
mokymus – 100 proc.  
 

Naujai priimti VMI valstybės 

tarnautojai ir darbuotojai yra 

supažindinti su VMI vykdoma 

prevencine veikla, korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimu VMI.  

Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų 

ministerijos (toliau – VMI 

prie FM) Vidaus saugumo 

skyrius (toliau – VSS) 

 

 

2023-01-01 

2023-12-31 

 

2. Organizuoti antikorupcinio 

sąmoningumo mokymus VMI 

valstybės tarnautojams ir 

darbuotojams. 

 
 

VMI prie FM: mokymų 

skaičius – 2 vnt. 

 

Vilniaus apskrities 

valstybinė mokesčių 

inspekcija (toliau – 

Vilniaus AVMI): 

mokymų skaičius – 2 vnt. 

 

Gilinamas VMI valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų 

antikorupcinis sąmoningumas: 

mokymų metu akcentuojami 

svarbiausi VMI vykdomos 

prevencinės veiklos aspektai,  

supažindinama su aktualiais teisės 

aktų pakeitimais, ugdomos 

antikorupcinės kompetencijos.  

VMI prie FM VSS 

 

VMI prie FM Personalo 

vadybos ir ugdymo skyrius 

(toliau – PVUS) 

 

Vilniaus AVMI 

Kauno AVMI 

Klaipėdos AVMI 

2023-01-01 

2023-12-31 

 

 



2 
 

Kauno apskrities 

valstybinė mokesčių 

inspekcija (toliau – Kauno 

AVMI): mokymų skaičius 

– 2 vnt. 

 

Klaipėdos apskrities 

valstybinė mokesčių 

inspekcija (toliau – 

Klaipėdos AVMI): 

mokymų skaičius – 2 vnt. 

 

Šiaulių apskrities 

valstybinė mokesčių 

inspekcija (toliau – 

Šiaulių AVMI): mokymų 

skaičius – 2 vnt. 

 

Panevėžio apskrities 

valstybinė mokesčių 

inspekcija (toliau – 

Panevėžio AVMI): 

mokymų skaičius – 2 vnt.  

Šiaulių AVMI 

Panevėžio AVMI 

3. Organizuoti antikorupcinio 

sąmoningumo mokymus VMI 

administracijos padalinių 

vadovams. 

Mokymų skaičius – 2 vnt. VMI administracijos padalinių 

vadovai savo asmeniniu pavyzdžiu 

turi nuolat skatinti administracijos 

padalinio valstybės tarnautojus ir 

darbuotojus laikytis aukščiausių 

elgesio standartų, vadovų 

antikorupcinė pozicija turi būti 

aiški visiems administracijos 

padalinio valstybės tarnautojams ir 

darbuotojams, todėl vadovams yra 

akcentuojami esminiai elgesio 

VMI prie FM VSS 

 

VMI prie FM PVUS 

 

2023-01-01 

2023-12-31 



3 
 

modeliai, principai, jiems keliami 

reikalavimai. 

4.  Organizuoti antikorupcinio 

sąmoningumo mokymus VMI 

valstybės tarnautojams ir 

darbuotojams, dalyvaujantiems 

VMI viešuosiuose pirkimuose.  

Mokymų skaičius – 1 vnt. Ugdomos viešųjų pirkimų 

specialistų kompetencijos, 

didinamas skaidrumas 

viešuosiuose pirkimuose.   

VMI prie FM VSS 

 

VMI prie FM PVUS 

 

2023-01-01 

2023-12-31 

5.  Organizuoti vidinius mokymus 

„VMI etikos kodeksas ir 

antikorupcinio elgesio standartai“.   

Mokymų skaičius – 1 vnt.  Akcentuojama, koks VMI 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų 

elgesys yra tinkamas, pateikiami 

gerosios praktikos pavyzdžiai. 

Skatinama laikytis aukščiausių 

elgesio standartų. 

VMI prie FM VSS 

 

2023-01-01 

2023-06-30 

6. Atlikti žinių lygio korupcijos 

prevencijos srityje patikrinimą. 

Vidutinis metinis VMI 

valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų žinių 

įvertinimas – 4,2 balo (iš 

5). 

Žinių patikrinimo testais 

įvertinama, ar VMI valstybės 

tarnautojai ir darbuotojai geba 

atpažinti korupciją ir į ją reaguoti, 

ar VMI priemonės, skirtos VMI 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų 

antikorupciniam sąmoningumui 

kelti, yra efektyvios.  

VMI prie FM VSS 

 

 

2023-07-01 

2023-09-30 

2 uždavinys „VMI veiklos viešumo didinimas“ 

1. Pristatyti VMI vykdomą 

prevencinę veiklą bei jos 

prioritetus įvairių VMI ar kitų 

institucijų, verslo subjektų 

organizuojamų renginių metu. 

Pristatymų skaičius – 2 

vnt. 

Viešajam ir privačiam sektoriui 

pristatoma VMI vykdoma 

prevencinė veikla. 

Viešasis ir privatus sektorius žino 

apie VMI vykdomą prevencinę 

veiklą. 

VMI prie FM VSS 

 

 

2023-01-01 

2023-12-31 

2. Organizuoti VMI korupcijos 

prevencijos savaitę, skirtą 

Tarptautinei antikorupcijos dienai, 

į ją įtraukiant VMI valstybės 

tarnautojus ir darbuotojus bei 

visuomenę. 

Renginių skaičius – 2 vnt. Surengti renginiai, kuriais 

didinamas VMI vykdomos 

prevencinės veiklos viešumas bei 

skatinamas tiek VMI valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, tiek 

visuomenės įsitraukimas į 

Panevėžio AVMI 2023-10-01 

2023-12-31 



4 
 

antikorupcinės aplinkos kūrimą. 

3. Organizuoti tarpinstitucines mainų 

dirbtuves, pasidalinti gerąja 

praktika korupcijos prevencijos 

srityje.  

Mainų dirbtuvių skaičius 

– 2 vnt. 

Suorganizuotos mainų dirbtuvės, 

kurių metu skatinamas 

tarpinstitucinis bendradarbiavimas, 

dalijamasi gerąja praktika 

korupcijos prevencijos srityje. 

VMI prie FM VSS 

 

2023-01-01 

2023-12-31 

3 uždavinys „Korupcijos rizikos veiksnių nustatymas ir šalinimas arba mažinimas“  

1. Atlikti analizę, įvertinant, ar visi 

VMI teisės aktų projektai (išskyrus 

VMI vidiniame teisės akte 

numatytas išimtis) yra teikiami 

antikorupciniam vertinimui atlikti. 

 

VMI prie FM: atlikta 

analizė – 4 vnt. 

 

Vilniaus AVMI: atlikta 

analizė – 4 vnt. 

 

Kauno AVMI: atlikta 

analizė – 4 vnt. 

 

Klaipėdos AVMI: atlikta 

analizė – 4 vnt. 

 

Šiaulių AVMI: atlikta 

analizė – 4 vnt. 

 

Panevėžio AVMI: atlikta 

analizė – 4 vnt. 

Siekiama, kad visi VMI teisės aktų 

projektai būtų pateikiami 

antikorupciniam vertinimui atlikti 

(išskyrus VMI vidiniame teisės 

akte numatytas išimtis). Nustačius, 

kad ne visi teisės aktų projektai 

buvo perduoti vertinti – imtis 

atitinkamų priemonių, jau 

įsigaliojusiems teisės aktams, 

kuriems nebuvo atliktas 

antikorupcinis vertinimas, tokį 

vertinimą atlikti, bei, esant 

poreikiui, įpareigoti teisės akto 

rengėją pakoreguoti dokumentą, 

kad būtų užkardyta galimybė 

korupcijai pasireikšti. 

 

VMI prie FM VSS 

 

Vilniaus AVMI 

Kauno AVMI 

Klaipėdos AVMI 

Šiaulių AVMI 

Panevėžio AVMI 

2023-01-01 

2023-12-31 

2.  Parengti vidaus teisės aktą, 

reglamentuojantį korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymo 

ir jo atlikimo tvarką VMI. 

Parengtas teisės aktas – 1 

vnt. 

 

Aiškiai reglamentuota korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymo 

tvarka: nustatomos rizikos, 

galinčios pasireikšti VMI veiklos 

srityse, įvertinamas korupcijos 

rizikų lygis, nustatomi korupcijos 

rizikos veiksniai, sudarantys 

prielaidas korupcijos rizikoms 

kilti.  

VMI prie FM VSS 2023-01-01 

2023-09-30 

3. Atlikti VMI valstybės tarnautojų ir Atlikta anoniminė VMI Atlikus anoniminę apklausą, bus VMI prie FM VSS 2023-07-01 



5 
 

darbuotojų pasitikėjimo kolegomis 

ir vadovais tyrimą. 

 

valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų apklausa – 1 

vnt. 

 

nustatytas VMI valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų 

pasitikėjimo kolegomis ir vadovais 

lygis. Įvertinus nepasitikėjimo 

priežastis, bus planuojamos 

pasitikėjimo didinimo priemonės.  

 

 

 

2023-09-30 

 

____________________ 

 


